关于2017年度山东女子学院青年科研课题申报工作的通知
各部门、各单位：
2017年度山东女子学院青年科研课题申报工作已经开始，现将有关事宜通知如下：
一、课题类型
青年课题分重点课题、一般课题和指导性课题。根据申报情况，设立重点课题10%—20%，一般课题30%—50%，指导性课题若干。重点课题每项资助经费5000元；一般课题每项资助经费3000元；指导性课题每项资助经费1000元。
另外，青年课题设党建和思想政治工作专项课题，资助类别、资助经费、资助数额同上。
二、选题要求
申报者可以根据各院（部）学科和专业建设方向、结合学校党建和思想政治工作需要，以及自身研究方向确定选题，题目自拟。
三、申报条件和要求
1．从事教学、管理岗位上的教职员工。申报党建和思想政治工作专项课题的申报者为学校从事党建和思想政治工作的管理和教学专职人员，如党群部门、党务系统、学团工作系统、思想政治课教师等；
2．课题负责人年龄为40周岁以下（1977年12月30日以后出生）；
3．课题负责人必须具有硕士学位；

4．课题负责人必须恪守学术道德和学术规范，无不良学术记录；

5．课题负责人应身体健康，具备承担课题研究的能力和水平；

6．课题负责人只能主持一项校级科研课题，作为课题组成员可以参与两项校级科研课题的申报；

7．已经承担省部级及以上课题的负责人不得申报校级青年课题；

8．已获高层次人才引进课题的教师不再申报青年课题；
9．项目时间为1-2年。
四、申报办法
1．课题申报材料请以部门为单位，不受理个人申报，课题申报书见附件。
2．申请书1份、活页一式6份，A3纸打印，中缝装订；活页夹在申请书里面。
3．关于申报的其他事宜请参考《山东女子学院校级科研课题管理规定》（鲁女院字〔2016〕156号）文件。
4．各申报部门、单位应严格把关，确保填报信息的准确、真实，提高项目申报质量。
5．课题立项后与科研处签订任务书。
五、结题要求
1.校级科研课题按期完成后，课题负责人应及时向科研处提交结题报告、工作报告、最终研究成果以及获得的社会评价等资料。成果形式为论文的，必须以第一作者、山东女子学院第一单位的名义在国内外刊物公开发表；成果形式为研究报告的，必须符合科研处的结题要求。

2.以学术论文为最终成果的校级科研课题，应分别达到如下要求：

（1）重点课题要求至少在CSSCI（或EI检索）发表论文1篇；

（2）一般课题至少在全国中文核心期刊发表论文1篇，或者在国（境）外正式期刊发表论文1篇，或者ISTP/ISSHP检索2篇。

（3）指导性课题至少在公开杂志发表论文1篇。

3.以上各类论文类成果在发表时，所有杂志期刊及论文集必须有课题编号以及“山东女子学院××年度校级科研课题资助”阶段或终期成果等类似标识。
六、注意事项
活页项目名称需注明；活页内容将严格按照山东省社科规划项目申报要求统一标准执行，在前期相关科研成果和参考文献里面，不允许出现作者姓名、年月日、期刊名称、出版社名称、编号代码、项目相关背景。（申请书上可以出现）
请各部门高度重视、认真组织好本次课题申报工作。于2017年10月10日前将纸质申报材料报送至科研处计划科，电子版发至nzxyjhk@163.com。
电话：86526656
附件1：山东女子学院校级科研课题管理规定（鲁女院字〔2016〕156号）
附件2：2016年山东女子学院青年课题申请书

附件3：2015年山东女子学院青年课题活页
附件4：2015年山东女子学院党建和思想政治工作专项课题申请书
科研处
      2017年7月14日
PAGE
2